



SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

www.jezuici.org



PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU

1 GRUDNIA 2024

Ewangelia (Łk 21, 25-28. 34-36)

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec huku morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z mocą i wielką chwałą. A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie.

Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociążałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie spadł na was zniecka jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym».

MSZE ŚWIĘTE RORATNIE
w dni powszednie o 19:00

Komentarz:

Unikniemy „tego wszystkiego, co ma nastąpić” jeśli będziemy czuwać i nieustannie się modlić. Jak to możliwe? Modlitwa wprowadza nas w rzeczywistość, którą odsłoni koniec świata. Kiedy modlimy się, to już właściwie doświadczamy końca świata. Ten świat bowiem kończy się, gdy zaczyna się bliskość z Bogiem. Aby spotkać się z Bogiem trzeba przekroczyć granice tego świata, a więc wyjść poza jego koniec. Uczniowie Pana Jezusa mają zupełnie inny stosunek do końca świata - są z nim obeznani i oswojeni. Warto więc być uczniem Jezusa.

Mieczysław Łusiak SJ

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota: 8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:

Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy

Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:

Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,

W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Józef Polak, SJ - 773-588-7476 - wew. 224

o. Marek Janowski, SJ - 773-588-7476 - wew. 227

o. Tomasz Szymczyk, SJ - 773-588-7476 - wew. 237

o. Michał Gołąb, SJ - 773-777-7000 - wew. 121

o. Paweł Witon, SJ - 773-588-7476 - wew. 234

br. Adam Poręba, SJ - 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:

www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

1 Niedziela Adwentu - 1 grudnia

8:00 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

9:30 Zbiorowa

11:00 O szczęście wieczne dla śp. Józefa Rachunek i Stanisława Kogut

13:00 Śp. Stefania i Edward Herdzik

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

20:30 O błogosławieństwo Boże dla modlących się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 2 grudnia

8:00 Zbiorowa

18:00 O szczęście wieczne dla śp.: Zygmunta Wątroba, Romana Dorosz, Marii i Władysława Wątroba, Adeli Pikul oraz za dusze w czyśćcu

19:00 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 3 grudnia

8:00 Zbiorowa

18:00 Za rodzinę Kondas i Jezierskich

19:00 Zbiorowa

Środa - 4 grudnia

8:00 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

18:00 O szczęście wieczne dla śp. Józefa i Anieli Czabała

19:00 Zbiorowa + Nowenna MBNP

Czwartek - 5 grudnia

8:00 Zbiorowa

18:00 O radość wieczną dla śp. Piotra Malewskiego

19:00 Zbiorowa + Godzina Święta

Piątek - 6 grudnia

8:00 Zbiorowa

18:00 Zbiorowa

19:00 Wynagradzająca NSPJ

Sobota - 7 grudnia

8:00 Zbiorowa

17:00 W int. chorych

19:00 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

ADWENT – OCZEKIWANIE NA ZBAWICIELA



W niedzielę, 1 grudnia w Kościele katolickim rozpoczyna się Adwent. Jest to bogaty w symbolikę, czterotygodniowy okres przygotowania do Bożego Narodzenia oraz wzmożonego oczekiwania na koniec czasów i ostateczne przyjście Jezusa Chrystusa. Czterotygodniowy czas Adwentu, który nie jest okresem pokuty, ale radosnego oczekiwania, obfituje w zwyczaje i symbole. Jest podobny do całego ludzkiego życia, które jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem.

Adwent jest wyjątkowym czasem dla chrześcijan. Słowo adwent pochodzi z języka łacińskiego, w którym "adventus" oznacza przyjście. Dla starożytnych rzymian słowo to, oznaczało oficjalny przyjazd cezara. Dla chrześcijan to radosny czas przygotowania na przyjście Pana.

Najbardziej charakterystycznym zwyczajem adwentowym, zwłaszcza w Polsce, są Roraty. Jest to Msza św. sprawowana ku czci Najświętszej Maryi Panny, zwykle bardzo wcześnie rano. Wierni, często w ciemnościach przenikniętych jedynie blaskiem trzymany w ręku świec, wraz z Maryją czekają na wybawienie jakie światu przyniosły narodziny Zbawiciela. W niektórych miejscach na roratnich Mszach na początku w procesji z kruchty kościoła do ołtarza z lampionami w ręku idą dzieci. Mszę św. rozpoczyna się przy wyłączonych światłach, mrok świątyni rozpraszają jedynie świece i lampiony. Dopiero na śpiew "Chwała na wysokości Bogu" zapala się wszystkie światła w kościele. Uczestnictwo dzieci w Mszach roratnich wiąże się ze zwyczajem podejmowania różnych dobrych postanowień na czas Adwentu. Mają one wyrażać wewnętrzne przygotowanie do Bożego Narodzenia i chęć przemiany życia.

Z Roratami związany jest zwyczaj zapalania specjalnej świecy, nazywanej roratką. Symbolizuje ona Maryję, która jako jutrzeńka zapowiada przyjście pełnego światła - Chrystusa. Innym zwyczajem jest zawieszanie w kościele wieńca z czterema świecami oznaczającymi cztery niedziele Adwentu. Z upływem kolejnych tygodni podczas Rorat zapala się odpowiednią liczbę świec. Świece i lampiony tak często używane w liturgii adwentowej wyrażają czuwanie. Światło jest też wyrazem radości z bliskiego już przyjścia Chrystusa.

Nazwa "roraty" pochodzi od pierwszego słowa łacińskiej pieśni na wejście śpiewanej w okresie Adwentu - "Rorate coeli" (Niebiosa, spuście rosę). W liturgii adwentowej obowiązuje fioletowy kolor szat liturgicznych. Jako barwa powstała ze zmieszania błękitu i czerwieni, które odpowiednio wyrażają to co duchowe i to co cielesne, fiolet oznacza walkę między duchem a ciałem. Zarazem połączenie błękitu i czerwieni symbolizuje dokonane przez Wcielenie Chrystusa zjednoczenie tego co boskie i tego co ludzkie. Wyjątkiem jest III niedziela Adwentu - tzw. Niedziela "Gaudete" (radujcie się). Obowiązuje w niej różowy kolor szat liturgicznych, który wyraża przewagę światła, a tym samym bliskość Bożego Narodzenia.

Adwent dzieli się na dwa podokresy, z których każdy ma odrębne cechy, wyrażone w dwóch różnych prefacjach adwentowych. Pierwszy podokres obejmuje czas od pierwszej niedzieli Adwentu do 16 grudnia, gdy czytane są teksty biblijne zapowiadające powtórne przyjście Zbawiciela na końcu świata i przygotowujące do spotkania z Chrystusem Sędzią. Drugi okres Adwentu, od 17 do 24 grudnia, to bezpośrednie przygotowanie do świąt Bożego Narodzenia.

Pierwsze wzmianki na temat Adwentu jako okresu przygotowania do świąt Bożego Narodzenia pochodzą z IV w. W Rzymie zwyczaj ten znany był od VI w. i obejmował cztery tygodnie przed świętami. Przez pewien czas Adwent był okresem postu, co dalej jest zachowywane w liturgii wschodniej.

Z CHRYSYTEM DO INDII, JAPONII I CHIN – ŚW. FRANCISZEK KSAWERY SJ

Kiedy na przełomie XV i XVI wieku odkryto nowe światy, przynajmniej z punktu widzenia Europejczyków, Franciszek Ksawery był tym, który zaniósł Chrystusa i wiarę chrześcijańską do dalekiej Azji. Jego nieliczne listy pisane z Dalekiego Wschodu, czytane w Europie w tysiącach odpisów, ukazały wiernym całej Europy nowy świat i rozbudziły entuzjazm misyjny, który porwał wielu. 3 grudnia wspominamy św. Franciszka Ksawerego, jezuitę, największego misjonarza ery nowożytnej, patrona misji katolickich.



Z wielkimi marzeniami i planami udawał się na małą wysepkę Sancjan, niemal u wrót Chin, snując plany o przedostaniu się na kontynent, by głosić naukę Chrystusa. Widział bowiem, jak kultura tego kraju wpływała na cały obszar Azji południowo-wschodniej, od Indii po Japonię. Był pewny, że jeżeli Chiny się nawrócą, cała Azja będzie należeć do Chrystusa.

Sprawy jednak komplikowały się z dnia na dzień. Władze chińskie nie sprzyjały przybyszom. Franciszek Ksawery pozostawał niewzruszony, mimo że wszyscy go opuszczali. 12 listopada 1552 roku napisał ostatnie smutne listy. Nazajutrz „okręt wiozący pisma do Malakki zniknął na horyzoncie. W Sancjanie zapanowała samotność i spokój... Głodowali. Niejednokrotnie musieli zebrać o kawałek chleba lub coś do zjedzenia...”*

Zapewne nie tak wyobrażał sobie swoją karierę. Pochodził ze szlacheckiej rodziny. Jego ojciec był doktorem Uniwersytetu Bolońskiego. On sam miał nie mniejsze aspiracje. Żył w czasach wielkich przemian. Stary, poukładany świat legł w gruzach, odkryto nowe lądy, Amerykę, drogę do Indii. Europa targana była Reformacją i konfliktami wybuchającymi co raz na tym tle. ‘Nowe’ rzeczywiście rodziło się w bólach.

Franciszek Ksawery studiował w Paryżu. Tam poznał św. Ignacego Loyolę i na zawsze związał swoje życie z Chrystusem. Oddał się Jezusowi bez reszty, godząc się na to, by On go posłał na cały świat, gdziekolwiek zechce.

Po kilku dniach w opuszczeniu i głodzie na wyspie Sancjan Ksawery zachorował. Miał wysoką gorączkę i siły opuszczały go coraz bardziej. Modlił się, wzywając miłosierdzia Bożego.

Wracał do tego dnia, który zupełnie niespodziewanie odmienił jego życie. Był 14 marca 1540 roku. Franciszek był wtedy w Rzymie, był sekretarzem Towarzystwa. Wezwał go Ignacy i powiedział: „Magistrze Franciszku, już wiesz, że z polecenia Jego Świątobliwości dwóch z naszej grupy powinno udać się do Indii, a jednym z nich jest magister Bobadilla. Z powodu choroby nie może ruszyć w drogę, a ambasador nie może czekać, aż wyzdrowieje. Oto twoje zadanie. Franciszek odpowiedział natychmiast: Dobrze, jestem gotów!...” Nazajutrz wyjechał z Rzymu, by już nigdy doń nie powrócić. „Odziany w starą i pocerowaną sutannę, żegnał się ze swym ‘prawdziwym ojcem’ Ignacym... Miał jedynie brewiarz i kilka pism. To był cały jego bagaż”. Na to wspomnienie Franciszek westchnął: „Jezu, Synu Dawida, zmiłuj się nade mną!... Czuł, że zbliża się śmierć, i polecił, żeby zawieziono na statek kilka rzeczy, które posiadał: pisma i książki, bieliznę i obrazki. Potem stracił przytomność” i zaczął majaczyć.

Podróż Ksawerego statkiem z Europy do Indii zajęła dwa lata. Był pierwszym Europejczykiem, który dotarł do Japonii. We współczesnej historii misji katolickich nie ma nikogo, kto mógłby mu dorównać rozmachem i śmiałością. W tamtym czasie korespondencja była znikoma i bardzo powolna. W ciągu dziesięciu lat Franciszek otrzymał listy tylko pięć razy. Jego listy, mimo, iż nieliczne, krążyły w tysiącach odpisów po Europie, odczytywane z ambon wzniewały olbrzymi zapal misyjny.

„Pod wieczór w piątek, 2 grudnia, Antonio – czuwający przy Franciszku chiński towarzysz – zorientował się, że zbliża się koniec... ‘Tuż przed świtem, widząc, że umiera, włożył mu do ręki świecę. Z imieniem Jezusa na wargach, z wielkim spokojem, oddał ducha swemu Stwórcy i Panu. Zmarł przed świtem w sobotę, 3 grudnia 1552 roku, w porcie na wyspie Sancjan, w obcym słomianym szałasie, po dziesięciu latach od przybycia w te rejony Indii’. Miał czterdzieści sześć lat.”

Paweł Kosiński SJ

* Na podstawie: Ignacio Echániz SJ, Męka i Chwała, Żywa Historia Jezuitów, Wydawnictwo WAM, Księża Jezuici, Kraków 2014.

REKOLEKCJE ADWENTOWE

W NASZYM OŚRODKU ODBĘDĄ SIĘ

OD 15 DO 18 GRUDNIA

GŁOSIĆ JE BĘDZIE

O. DAMIAN MAZURKIEWICZ SJ

Z KRAKOWA





INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY

Grudzień 2024: Za pielgrzymów nadziei

Módlmy się, aby ten Jubileusz umocnił nas w wierze, pomagając nam rozpoznać zmartwychwstałego Chrystusa w naszym życiu, i przemienił nas w pielgrzymów chrześcijańskiej nadziei.

WSPÓLNOTA JAŚMIN ZAPRASZA DZIECI NA TEATRZYK KUKIEŁKOWY

w Sali Jana Pawła II - 8 GRUDNIA po Mszy Świętej o 11:00



ŚWIECE NA STÓŁ WIGILIJNY

W niedzielę 8 grudnia 2024 Siostry Misjonarki Chrystusa Króla będą rozprowadzać świece na Stół Wigilijny, których światło niech będzie symbolem naszego dzielenia się z tymi, którzy czekają na naszą pomoc. Dochód z ich sprzedaży jest w całości przeznaczony na utrzymanie mam i dzieci z Domu Samotnej Matki im. św. Rodziny w Chicago.



TWOJE DROBNIAKI RATUJĄ DZIECIAKI

TWOJE DROBNE MONETY NAPRAWDĘ POMAGAJĄ

1. Zabierz specjalną butelkę po Mszy św.
2. Weź butelkę do domu i wrzucaj do niej przez miesiąc swoje drobne monety,
3. Zwróć butelkę przed Mszą św.

**REKOLEKCJE
DLA RODZICÓW W ŻAŁOBIE**
po stracie dziecka od poronienia...

13-15 grudnia w Chicago

PROWADZĄCY ks. Krzysztof Świerczyński
s. Maksymiliana Kamińska MChR i zespół

ZAPISY I INFORMACJE s. Maksymiliana
+ 1 773 656 7703

COMIESIĘCZNE SPOTKANIE

Męskiej Grupy Różańcowej

SOBOTA, 7 GRUDNIA

po Mszy św. o godz. 8:00 am

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA

**MSZA ŚW. DLA CHORYCH
SOBOTA, 7 GRUDNIA 2024**

GODZ. 17:00

1. NIEDZIELA ADWENTU - 1 GRUDNIA

Rozpoczynamy Adwent - czas radosnego przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia. Na Msze Święte roratnie zapraszamy w dni powszednie o godz. 19:00.

Siostry Misjonarki rozprawdają dziś świece na Stół Wigilijny. Nabywający je wspierają Dom Samotnej Matki w Chicago.

Spotkanie ministrantów odbędzie się dziś po Mszy o godz. 11:00.

W kalendarzu liturgicznym wspominamy: we wtorek św. Franciszka Ksawerego, jezuitę; w środę św. Barbarę, dziewicę i męczennicę; w piątek św. Mikołaja biskupa; w sobotę św. Ambrożego.

We wtorek po Mszy wieczornej, odbędzie się spotkanie grupy kontemplacyjnej.

W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. **W czwartek** po Mszy św. wieczornej - nabożeństwo Godziny św.; **w piątek** o godz. 18:45 nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa, a o 19:00 Msza św. wynagradzająca; po niej spotkanie Apostolstwa Modlitwy. Spowiadamy przed Mszą poranną od 7:30 i po południu od godz. 17:30. **W sobotę** spotkanie Męskiej Grupy Różańcowej po Mszy o godz. 8:00. Natomiast o 17:00 specjalna Msza dla chorych z sakramentem namaszczenia.

W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, patronki Ameryki. Wspólnotę Jaśmin zapraszamy na Mszę Świętą o 11:00. Po niej w Sali Jana Pawła II będzie przygotowany przez Jaśmin dla dzieci Teatrzyk Kukiełkowy. Dorosłych natomiast o godz. 12:00 zapraszamy na nabożeństwo Godzina Łaski.

Rekolekcje adwentowe odbędą się w naszym Ośrodku od 15 do 18 grudnia. Głosić je będzie o. Damian Mazurkiewicz SJ z Krakowa.

Przy wyjściu z kościoła dostępne są bożonarodzeniowe kartki i opłatki.

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po Mszach niedzielnych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

Gości Sanktuarium i przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. **Szczęść Boże!**



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00



APOSTOLSTWO
MODLITWY

o. Tomasz Szymczyk SJ

każdy I piątek miesiąca, godz. 19:00

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15



Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Christian Life Community
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apostolstwo, duchowość ignacjańska
<http://chicago.wzch.org>



Jasmin
www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

SYCHAR

KRYZYS MAŁŻEŃSKI



773.865.4955 - Alicja

773.322.3820 - Halinka

www.sychar.org

NAPROTECNOLOGIA

NATURALNA METODA
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia

dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810



NOWA DROGA

6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY

„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820



PORADNIA RODZINNA

psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773-814-0324

SPOTKANIE BIBLIJNE

czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ



MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA

I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

Ubezpieczenia dla posiadaczy

Medicare

- Ubezpieczenia na leki
- Plany suplementarne
- Plany Medicare Advantage



Oliwier
Wasilewski

Kończysz 65 lat lub tracisz ubezpieczenie z pracy?



Bezpłatne konsultacje

773-620-5258

3410 N. Harlem Ave. Chicago

MALOWANIE, PECIOWANIE i SENDOWANIE BEZKURZOWE

APJP Construction Inc.

224-645-1995 (Andrzej)

PROSZĘ WYSŁAĆ SMS (text message), ODDZWOŃ

Miejsce na Twoją reklamę

**Przeróbki krawieckie
Szycie garderoby damskiej
AGATA**

773-807-9468 - TEXT MESSAGE

KRĘGARZ

Cezary S. Kedzierzawski; D.A.M.

(773) 895-5353

Rwa kulszowa, korzonki,
ból i drętwienie ramion, pleców,
ból głowy itp.



**WAJN
MECHANICAL INC**

**Adam
Mozdierz**

HVAC, PLUMBING, ELECTRICAL

313 Century Dr
Hampshire IL 60140

wajnmechanicalinc@gmail.com
English/Polish

7735202847

Drzwi wewnętrzne



Drzwi na patio

Drzwi zewnętrzne

MSZE ŚW.: Pon. - piąt.: 8:00, 18:00, 19:00. Sob.: 8:00 i 19:00 Niedz.: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30



Jezuicki Ośrodek Milenijny

ADORACJA: poniedziałek-piątek o 18:30; sobota-niedziela o 18:00

Koronka do Miłosierdzia Bożego - poniedziałek, 18:45

Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - środa, 18:45

Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa - piątek, 18:45

SPOWIEDŹ ŚW.: poniedziałek- sobota - 7:30 i 18:30.

w niedzielę - pół godziny przed każdą mszą świętą,

Spowiedź w 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30